Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 030/2022 - CJADMTR

Em 25 de março de 2022.

Exma.  Senhora Procuradora do Município de Blumenau/SC

Cleide Pompermaier

Senhora Procuradora,

Com os nossos sinceros cumprimentos, agradecemos a disponibilidade de

V. Ex. em contribuir com sua valorosa experiência sobre a transação tributária

implementada no Município de Blumenau/SC, via participação em audiência pública no

Senado Federal.

No entanto, informamos que já foram selecionados candidatos e

convidados com distintos perfis técnicos, estudiosos das mais diversas categorias da

comunidade jurídica nacional, representantes de associações, da academia, de instituições

públicas e privadas de acordo com critérios objetivos e subjetivos. E uma vez que o tempo

será exíguo e o rol de profissionais é muito extenso, neste momento, não será possível

incluir novos profissionais. De todo modo, ressalvamos que sua cooperação via consulta

pública já foi registrada e será de grande valia.

Sem mais para o momento, agradecemos.

Atenciosamente,

                                          Presidente da CJAMDR